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Pres Colombo til at undersøge anklagerne om forgiftning af tamilere i rehabiliteringscentrene! 
 

I forbindelse med regerings spørgerunde, i den såkaldte forsoningsmekanisme, udtalte flere 
af tidligere tamilske krigsfangere, at de under deres ”rehabiliteringsophold” fik indsprøjtninger af 
de singalesiske regeringssoldater. Stivkrampevaccination var forklaringen, men den samme fanger 
fik flere indsprøjtninger med jævne mellemrum. Og de fanger der modstod, fik indsprøjtningen med 
tvang.   
 
Udtalelserne  har  sammen med  i  alt  107  uforklarlig  død  siden  2009  blandt  de  samme  tamilske 
krigsfangere  fra  rehabiliteringscentrene  medført,  at  hæren  nu  beskyldes  for  at  have  forgiftet 
fangerne.   
 
De 107 uforklarlig død blev eksponeret af den nordlige regions sundhedsminister i sidste uge. Dette 
har medført,  at  den  nordlige  regionsråd,  som  udelukkende  består  af  tamilere,  har  enstemmigt 
vedtaget  en  resolution  for  en  undersøgelse  af  de  107  uforklarlig  død  samt  indsprøjtningerne  i 
rehabiliteringscentrene. 
 
Flere regionale og internationale menneskerettighedsgrupper heriblandt FN har siden 2009 fremvist 
flere beviser på tortur, voldtægt og seksuelle krænkelser af de tamilske krigsfangere i de såkaldte 
”rehabiliteringscentre”.  
 
Den srilankanske regering, som består næsten udelukkende af singalesere, nægter at iværksætte en 
undersøgelse af anklagerne. Presset på regeringen kan ikke blive større fra indenrigs. Derfor skal 
flest mulige  lande  i det  internationale samfund også påpege over for regeringen, at det  ikke er  i 
orden, at behandle de tamilske borgere som andenrangs.  
 
Danmark skal derfor gå forrest i at presse den srilankanske regering til at få igangsat en undersøgelse 
af  de  107  uklarlig  død  af  tamilske  krigsfangere  og  de  hemmelige  injektionerne  i 
rehabiliteringscentrene.     
 

På vegne af tamiler i Danmark 
Dansk Sammenslutning af Tamilske foreninger (D.S.T.F) 
Sugunenthiran Markandu (Sugu) 
+45 41870570 
 

Udenrigsudvalget 2015-16
URU Alm.del  Bilag 318
Offentligt


